Протокол № 30
заседания диссертационного совета 24.2.428.03

от 22 сентября 2022 года
по защите диссертации Саубанова Оскара Маратовича на тему <<Совершенствование удаленной

диагностики газоперекачивающих агрегатов на базе штатного оборудования» по специальности

2.8.5. Строительство и эксплуатация нефтегазопроводов, баз и хранилищ. Состав диссертационного

состава утвержден в количестве 25 человек. Присутствовали на заседании - 19 чел., из них 14 -

принимали участие в месте проведения заседания, 5 - принимали участие дистанционно с

обеспечением аудиовизуального контакта. По специальности 2.8.5. -6 чел.

Присутствовали в месте проведения заседания:
1. Бахтизин Р.Н. д.ф.-м.н. 2.8.4.
2. Мастобаев Б.Н. д.т.н. 2.8.5.

3. Султанов Ш.Х. д.т.н. 2.8.4.
4. Аг.замов Ф.А. д.т.н 2.8.2.
5. Байков И.Р. д.т.н. 2.8.5.

6. Гильманова Р.Х. д.т.н. 2.8.4.

7. Кантемиров И.Ф. д.т.н. 2.8.5.

8. Ляrов А.В. д.т.н. 2.8.2.

9. Султанмагомедов С.М.

1 О. Попов А.Н.

11. Ямалиев В.У.

12. Гаррис Н.А.

13. Хафизов А.Р.

14. Корwак А.А.

д.т.н.

д.т.н.

д.т.н.

д.т.н.

д.т.н

д.т.u.

2.8.5.

2.8.2.

2.8.2.

2.8.5.

2.8.2.

2.8.5.

Присутствовали дистанционно:

15. Исмаков Р.А.

16. Зейrман Ю.В.

17. Ишбаев Г.Г.

18. Мухаметшин В.Ш.

19. Котенёв Ю.А.

21. Лисин Ю.В.

15. Гумеров А.Г.

22. Андреев В.Е.

23. Пономарёв А.И.

24. Конесев Г.В.

25. Шаммазов А.М.

Постановили:

д.т.н. 2.8.2.

д.т.н 2.8.4.

д.т.н. 2.8.2.

д.г.-м.н. 2.8.4.

д.т.н. 2.8.4.

Отсутствовали:
д.т.н. 2.8.5.

д.т.н. 2.8.5.

д.т.н. 2.8.4.

д.т.н. 2.8.4.

д.т.н. 2.8.2.

д.т.н. 2.8.5.

1. На основании результатов тайного голосования членов совета («за» - 18, «против» - 1)
присудить ученую степень кандидата технических наук по специальности 2.8.5.
Строительство и эксплуатация нефтегазопроводов, баз и хранилищ.

2. Принять заключение диссертационного совета 24.2.428.03 по диссертации Саубанова О.М.

Председатель
диссертационного совета 24.2.428.03
доктор физико-математических наук

Ученый секретарь
диссертационного совета 24.2.428.03
доктор технических наук

Р .Н. Бахтизин

Ш.Х. Султанов